QUÆSTIO CVIII.

Num̄ deceat Christianum sortes ducere?

RESPONSIO.

Nuspian invenimus hoc a Patribus permissum esse, quippe qui sortilegos, tanquam a fide vera alienos, veneficis et fatidicis annumerent. Qui igitur sortes ducere cogitat, is ante omnia Deum invocet, precibusque finitis sortiatur, consulto tamen prius Deo, num id hujus vel illius negotii gratia faciendum sit: et si permiserit, sortieris; sin minus, abstinebis.

QUÆSTIO CIX.

Si quis sit fidelis qui me exagitet, nec possum illi reconciliari, neque eundem ex toto corde salutare, sed solo ore, quid faciam? num reconciliabo eum etiam obiter solum, vel penitus me ab illo sejungam?

RESPONSIO.

Reconciliare ei etiam solo ore. Sæpe enim ab his initiis ad perfectam charitatem pervenitur. Satius enim est ut sis semiaridus, quam ut sis totus aridus.

412 QUÆSTIO

EXTRA ORDINEM.

Qua ratione intelligendum est, illud: Quia si duo vel tres ex vobis consenserint super terram, de omni re, quamcumque petierint, fiet illis a Patre meo ¹⁰⁰?

RESPONSIO.

Dominus, qui varias cogitationes et superbiam hominis probe novit, vult ut non habeamus fiduciam in nobis, licet virtuti deditam sanctamque vitam agamus, sed ut, cum quid petimus, indignos arbitremur nos qui voti compotes reddamus, ac proinde alios ejusdem mentis et sententiæ asciscamus. Nam qui solus orat et accipit, sæpe in cla-

D Jobius monach. apud Photium, pag. 330 editionis Hoeschel.; Theod. Abucara, quæst. 1 in fin. et 17; Joannes Damascenus oratione de defunctis et lib. 1 *De imag.* et lib. in *De fide orthodox.*; sed quid de hac orinatione sentiendum sit explicatum invenies apud Card. Bellarm. lib. iv *De Christo*, cap. 46. (ALEMANN.) — Videtur legendum λαχνητήριον, quod Eustathius derivat a λαχῆν, quod est sortiri; aut synonyma erunt hæc duo vocabula: nam λαχνός Græcis recentioribus sors est; unde forsam λαχνιστήριον, vel λαχνοστήριον, locus sortibus ducendis destinatus. Aperire ergo λαχνητήριον, videtur esse ingredi locum ubi sortes ducuntur et consuluntur.

tionem incidit : pluribus autem orantibus, et accipientibus, intra humilitatis metam se continet. Hoc igitur cum crebro, adjunctis aliis, sociis præstitissem, obtinui quod volui, et suadeo vobis ut in vestris ad Deum precibus idem factitatis : quando enim duo vel tres ex toto animo orant, vel aliquando ad alterum tertiumque diem jejnant, omnino sive per visionem, sive alio modo is qui aliquid instituit agere certior fiet.

QUÆSTIO CX.

Quando principes nostri sunt Judæi, vel infideles, vel hæretici, num pro illis in ecclesia preces fundere oportet ?